PAGE

[image: image1.jpg]) 7
::‘}f‘%}\s‘\‘ N M ‘/‘g‘(%'\'ﬁ\
i \\\}\}\\é‘ W / {III’ W
ﬁfﬁ*})\\&i W/’Lﬁ\\%\t
‘*}éh \ \\‘ ’/, 7 4\,
N, (AR

i

 Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Семьдесят пятая сессия Совета

Петровского сельского поселения Славянского района
  Четвертый созыв
      26.10.2023 года

                   № 3
станица Петровская
О внесении изменений в решение Совета Петровского сельского поселения Славянского района от 17.12.2014 года № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Петровском сельском поселении Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Петровского сельского поселения Славянского района             р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Петровского сельского поселения Славянского района от 17.12.2014 года № 6 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Петровском сельском поселении Славянского района» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 15 главы 3 приложения к решению слова «Гражданин при поступлении на муниципальную службу, а также муниципальный служащий» заменить словами «Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности»;
2) в пункте 2 статьи 15 главы 3 приложения к решению слова «Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы,» заменить словами «Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень,»;
3) пункт 9 статьи 15 главы 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«9. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются Губернатором Краснодарского края, либо специально уполномоченным заместителем Губернатора Краснодарского края, либо специально уполномоченным Губернатором Краснодарского края и непосредственно подчиненным ему руководителем органа Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

4) статью 29 главы 7 приложения к решению дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

5) подпункт 1 пункта 2 статьи 29 главы 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной общим отделом администрации Петровского сельского поселения Славянского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».
2. Общему отделу администрации Петровского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Петровского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Петровского сельского поселения

Славянского района

                               В.И. Михайленко

Председатель Совета

Петровского сельского поселения                                                      Е.А. Малежик